
Dodatek č. 2 
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO  708 89 546 
DIČ  CZ 708 89 546 
zástupce PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 

dále jako „objednatel“ a  

Zhotovitel EUROVIA CS, a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 
1561 

sídlo  Národní 138/10, 110 01 Praha 1 
IČO  45274924 
DIČ  CZ45274924 
zástupce  

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 2. 2018 na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení nadlimitní 
veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy – Nové Město nad Metují (Krčín)“ 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné in-
frastruktury v Královéhradeckém regionu,“ evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek 645190, 
smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo“ nebo „SOD“). Tato smlouva byla změněna dodatkem č. 1 
(smlouva o dílo ve znění dodatků dále souhrnně jako „smlouva o dílo“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnových listech č. 9–12, které jsou přílohou tohoto dodatku, dochází ke 
změně smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění (dále jen „zákon“), ve spojení s § 273 odst. 6 zákona spočívající ve změně rozsahu díla 
o příslušné méněpráce a vícepráce. Změna závazku se nepovažuje za podstatnou z důvodů dle § 222 
odst. 6 zákona. 

3. Z důvodů dle změnových listů č. 9–12 je zároveň nezbytné prodloužit termín realizace stavebních prací. 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 2 a 3 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce 
v souladu se změnovými listy č. 9–12, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Na základě požadavku Policie ČR, Dopravního inspektorátu v Náchodě, byla z důvodu zvýšení 
bezpečnosti silničního provozu navržena směrová úprava silnice III/30821 ve Spech v úseku km 
2,75862-KÚ, tj. v dl. 97,1 m a osazeno svodidlo. Požadavek PČR DI Náchod nebyl dříve uplatněn, 
protože teprve při realizaci stavby byly vytipovány nebezpečné úseky, které je nutno opatřením ochránit. 
Tyto skutečnosti nebylo možné dříve předpokládat. Realizace těchto prací si vyžádá prodloužení 
termínu I. etapy o měsíc a půl a navýšení ceny za realizaci DIO. 

3. Při ocenění položek výkazu výměr změny stavby č. 1 a 6 došlo administrativním pochybením k použití 
cen z jiného objektu stavby. Změna stavby č. 10 a 11 opravuje ceny položek a narovnává stav.  



4. Termín dle článku 5 Čas a místo plnění díla odst. 2 písm. c) smlouvy o dílo se mění následujícím 
způsobem: 

a. Termín převzetí staveniště  do 7 kalendářních dnů od výzvy objednatele k plnění 

b. Termín zahájení stavebních prací bezodkladně po převzetí staveniště 

c. Termín pro dokončení I. etapy stavebních prací 

do 15. 9. 2018 

d. Termín pro dokončení II. etapy stavebních prací 

do 2 měsíců od dokončení stavby železničního nadjez-
du SŽĎC 

e. Termín pro předání všech dokladů pro dokončení stavby 

do 5 dnů před dokončením stavby 

f. Dokončení stavby   do 10 týdnů od ukončení stavebních prací 

5. Článek 6 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Cena za zhotovení díla podle čl. 3 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši: 

Cena dle SOD v Kč bez DPH  31.558.047,69 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 36.357.420,30 Kč 

Cena víceprací dle ZL 9–12 v Kč bez DPH 208.906,65 Kč 

Cena méně prací dle ZL 9–12 v Kč bez DPH - 15.051,49 Kč 

Cena dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH  36.551.275,46 Kč 

DPH 21 % v Kč 7.675.767,85 Kč 

Celkový stavební náklad (cena v Kč s DPH) 44.227.043,31 Kč 

6. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

7. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po uzavření 
dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, čtyři objednatel. 

8. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

9. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy. 

10. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě Usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017. 

V Hradci Králové dne ………………   V Hradci Králové dne ……………… 

………………………     ……………………… 

       PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

dle plné moci     hejtman 

EUROVIA CS, a.s.        Královéhradecký kraj 



Číslo změny stavby:

9

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 101

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovitel: název:
adresa:
IČ:

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: 

Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují 
(Krčín), v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zony 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"

Úprava silnice ve Spech
402

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Národní 138/10, 110 00 Praha 1

Centrum investic, rozvoje a inovací
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

71218840

EUROVIA CS, a.s.

45274924

/  ZL2

Královéhradecký kraj



Příloha č. 2

SO 101

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1

Obsah:

6
1
2

4 3
4

1
5

Iniciátor změny: 
EUROVIA CS, a.s.

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby bude podkladem pro dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V 
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné 
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel 

Zhotovitel

TDS

Vyjádření - souhlas se změnou:

Správce stavby

Na základě požadavku Policie ČR, Dopravního inspektorátu v Náchodě, byla z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního provozu navržena úprava 
směrového silnice III/30821 ve Spech v úseku km 2,75862-KÚ, tj. v dl. 97,1 m. V tomto úseku je osa silnice polohově posunuta vpravo ve směru 
staničení o š. 0,5 m pro vytvoření prostoru pro osazení 2 úseků jednostranného ocelového svodidla podél levostranného silničního příkopu opevněného 
dlažbou z lomového kamene do betonu. Po pravé straně silnice ve směru staničení je navrženo rozšíření konstrukce vozovky o š. 0,5 m a výměna 
podloží zemní pláně v tl. 1,0 m. Do úpravy bylo nutno zahrnout i vybourání čtyřřádku z drobných kostech oddělujícího autobusový záliv od jízdního pruhu 
silnice a posunutí uliční vpusti na konci zálivu. Požadavek PČR DI Náchod je odůvodněn zvýšením bezpečnosti silničního provozu a nebyl dříve 
uplatněn, protože teprve při realizaci stavby byly vytipovány nebezpečné úseky, které je nutno tímto opatřením ochránit. Tyto skutečnosti  nebylo možné 
dříve předpokládat. 
Při stanovení cen nových položek ocelového svodidla byla porovnávána cena obdobné položky 9111A1 – zábradlí silniční dle smlouvy o dílo, která činí 
4.120,-Kč za metr běžný. V třídníku expertních cen je u položky 911A1 cena 985,-Kč za metr běžný. Vzhledem k tomu, že cena dle smlouvy o dílo je 
výrazně vyšší než dle expertních cen, ale jedná se pouze o podobnou položku, budou při oceňování nových položek č. 9113A1 a 91267 použity expertní 
ceny z třídníku OTSKP. 

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Méněprací a Víceprací celkem

Cena navrhovaných Méněprací 

180 882,65

OPTIMA spol. s r.o.

Objednatel 

Supervize

Popis a zdůvodnění změny:

Soupis prací - počet stran A4

Zhotovitel

Projektant

Projektant (autorský dozor)

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a 
ocenění změn - počet stran A4

Supervize

0,00 180 882,65

Cena navrhovaných Víceprací

402

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 21.2.2017 (dále jen Smlouva): 

Správce stavby

/  ZL2

PříjemceParé č.

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění změn položek - počet stran A4

Investor stavby

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

9

Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčín), v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zony Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Úprava silnice ve Spech



Příloha č. 3

Název stavby:

101 Úprava silnice ve Spech

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle smlouvy Poznámka:

1 - zadat

31 558 047,69

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech méněprací v 
předchozích změnách na 

SO/PS 

Cena všech víceprací v 
předchozích změnách 

na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

změnách a ve smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 4 799 372,61 36 357 420,30 4 799 372,61

Číslo změny SO/PS:  ZL2 Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných méněprací 
na SO/PS 

Cena navrhovaných 
víceprací na SO/PS 

Cena všech 
víceprací na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech víceprací na 
SO/PS k ceně SO/PS 

dle smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 180 882,65 4 980 255,26 15,78%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech méněprací na 
SO/PS (předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech víceprací 
na SO/PS (předchozích 

a navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této změně oproti ceně 

SO/PS dle smlouvy

12 13=3+8 14=4+9 15=1+13+14 16=15-1

stavební/montážní práce 0,00 4 980 255,26 36 538 302,95 4 980 255,26

Zhotovitel (stavbyvedoucí):EUROVIA CS, a.s.

Projektant (autor. dozor): OPTIMA spol. s.r.o.

Stavební dozor: INGENIRING KRKONOŠE a.s.

Zástupce objednatele: Královéhradecký kraj

Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčín), v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zony Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"

Zaměstnanec objednatele odpovědný za cenové projednání Změny:

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Nová cena SO/PS po této změně: 

Cena SO/PS v předchozích změnách: 

Cenu všech méněprací v předchozích změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
méněprací na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 



ASPE 9 Firma: OPTIMA, spol. s r. o.
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : III/30821 Rekonstrukce vozovky III/30821, Spy - Nové Město nad Metují (Krčín) - ZMĚNA 1
číslo a název SO: SO 101.5 Rekonstrukce silnice III/30821 - úprava silnice ve Spech
číslo a název rozpočtu: SO 101.5 Rekonstrukce silnice III/30821 - úprava silnice ve Spech
Zatřídění JKSO:

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 Všeobecné konstrukce a práce
1 2017_OTSKP 014102 a POPLATKY ZA SKLÁDKU T            181,260    109,25   19 802,66

- zemina + podkladní vrstvy 1800 kg/m3
- kanalizační přípojka od UV19; 5,0*(1,7-0,15)*0,8*1,8=11,160 [A]
- rozšíření k-ce vozovky km 2,772-2,835; 63,0*1,0*0,5*1,8=56,700 [B]
sanace podloží zemní pláně km 2,772-2,835; 63,0*1,0*1,0*1,8=113,400 [C]
Celkem: A+B+C=181,260 [D]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 2017_OTSKP 014102 b POPLATKY ZA SKLÁDKU T            13,281    199,06   2 643,72
- betonová stavební suť 2500 kg/m3
5,2*2,5+3,0*0,25*0,15*2,5=13,281 [A]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

0 Všeobecné konstrukce a práce   22 446,38

1 Zemní práce

3 2017_OTSKP 11317
ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK
s odvozem a uložením na skládku

M3           5,200    228,67   1 189,08

- dle situace B-1.2.4
- čtyřřádek z drobné dlažby podél autobusového zálivu km 2,720 vpravo; 52,0*0,5*0,2=5,200 
[A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

4 2017_OTSKP 11352
ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH
s odvozem a uložením na skládku

M            3,000    92,67    278,01

- dle situace B-1.2.4
- výjezdový klín BUS zálivu; 3,0=3,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

5 2017_OTSKP 13273
HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I
s odvozem a uložením na skládku

M3           100,700    112,27   11 305,59

- dle situace B-1.2.4
- přípojka uliční vpusti UV19 ve Spech - km 2,773; 
5,0*0,8*(1,7-0,15)=6,200 [A]
- rozšíření k-ce vozovky km 2,772-2,835; 63,0*1,0*0,5=31,500 [B]
- sanace podloží zemní pláně km 2,772-2,835; 63,0*1,0*1,0=63,000 [C]
Celkem: A+B+C=100,700 [D]

Počet
jednotek

CENAPoř.
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka



 položka zahrnuje:
 - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem

 - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
 - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
 zajištění

 - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
 - příplatek za lepivost

 - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 

 pol. 1151,2)
 - potřebné snížení hladiny podzemní vody
 - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů

 - vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

 znehodnocené klimatickými vlivy
 - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek

 - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
 - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů

 - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
 - třídění výkopku

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
 lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 
položce č.0141**

6 2017_OTSKP 17481
ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ
- štěrkodrť

M3           5,880    277,92   1 634,17

- dle situace B-1.2.4
- přípojka uliční vpusti UV19 ve Spech - km 2,773;
 5,0*0,8*(1,7-0,23)=5,880 [A]

 položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

 dokumentace
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

 jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností
 - hutnění i různé míry hutnění 

 - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
 - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění

 - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
 - ztížené ukládání sypaniny pod vodu

 - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
 - spouštění a nošení materiálu

 - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
 - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě

 - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

7 2017_OTSKP 17581
OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

 - kamenivo těžené M3           1,845    768,30   1 417,51

- dle situace B-1.2.4
- přípojka uliční vpusti UV19 ve Spech - km 2,773;
5,0*0,369=1,845 [A]



 položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

 dokumentace
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

 jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností
 - hutnění i různé míry hutnění 

 - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
 - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění

 - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
 - ztížené ukládání sypaniny pod vodu

 - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
 - spouštění a nošení materiálu

 - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
 - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží

 - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží
 - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů

 - zřízení lavic na svazích
 - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě

 - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

8 2017_OTSKP 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2           63,000    6,55    412,65
- dle situace B-1.2.4
- sanace podloží zemní pláně km 2,772-2,835; 63,0*1,0*1,0=63,000 [A]
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 
projekt.

1 Zemní práce   16 237,01

4 Vodorovné konstrukce
9 2017_OTSKP 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3           0,400    687,96    275,18

- pod potrubí
- dle situace B-1.2.4
- přípojka uliční vpusti UV19 ve Spech - km 2,773;
5,0*0,8*0,1=0,400 [A]

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením.

4 Vodorovné konstrukce    275,18

5 Komunikace
10 2017_OTSKP 561431 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I TL. DO 150MM M2           47,250    160,77   7 596,38

- dle situace B-1.2.4
- podkladní vrstva vozovky silnice km 0, 2,772-2,835; 63,0*0,75=47,250 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané 
tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

11 2017_OTSKP 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3           78,750    579,50   45 635,63



- dle situace B-1.2.4
- podkladní vrstva vozovky silnice km 2,772-2,835; 63,0*1,0*0,25=15,750 [A]
- sanace podloží zemní pláně km 2,772-2,835; 63,0*1,0*1,0=63,000 [B]
Celkem: A+B=78,750 [C]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

12 2017_OTSKP 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2           129,150    8,60   1 110,69
- dle situace B-1.2.4
- 0,20 kg/m2
- rozšíření vozovky vlevo km 2,772-2,835; 
63,0*0,6+63,0*0,7+63,0*0,75=129,150 [A]
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení

13 2017_OTSKP 574A33 ASFALTOVÝ BETON OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM M2           31,500    131,68   4 147,92
- dle situace B-1.2.4
- krytová vrstva ACO 11 (ABS II)
- rozšíření vozovky vlevo km 2,772-2,835; 63,0*0,5=31,500 [A]

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů
- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

14 2017_OTSKP 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2           37,800    164,52   6 218,86
- dle situace B-1.2.4
- ložní vrstva ACL 16+ (OKS II) - tl. 60 mm
- rozšíření vozovky vlevo km 2,772-2,835; 63,0*0,6=37,800 [A]

 - dodání směsi v požadované kvalitě
 - očištění podkladu

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
 tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
 spojů

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
 odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 - nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

15 2017_OTSKP 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2           44,100    139,00   6 129,90
- dle situace B-1.2.4
- podkladní vrstva ACP 16+ (OKS II) - tl. 50 mm 
- rozšíření vozovky vlevo km 2,772-2,835; 63,0*0,7=44,100 [A]



 - dodání směsi v požadované kvalitě
 - očištění podkladu

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 
 tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a 
 spojů

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
 odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 - nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

5 Komunikace   70 839,38

8 Potrubí    
16 2017_OTSKP 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M            5,000    460,00   2 300,00

- korugované SN8
- dle situace B-1.2.4
- přípojka uliční vpusti UV19 ve Spech - km 2,773; 5,0=5,000 [A]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon
zahrnuje:

 - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a 
těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 

 úprav
 - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
 předpisu

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 
 zaslepení konců a pod.

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
 napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
 předmětem jiné položky

 - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 

 chráničkách
 - položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku
17 2017_OTSKP 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS          1,000   5 323,85   5 323,85

- dle situace B-1.2.4
- uliční vpusti UV19 km 2,773; 1,0=1,000 [A]
položka zahrnuje:
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- předepsané podkladní konstrukce

18 2017_OTSKP 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS          1,000   1 550,00   1 550,00
- dle situace B-1.2.4
- uliční vpusti UV19 km 2,773; 1,0=1,000 [A]
- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení 
zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

8 Potrubí   9 173,85

9 Ostatní konstrukce a práce



19 2017_OTSKP 9113A1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M            56,000    975,00   54 600,00

- dle situace B-1.2.4
- N2, sloupky á 4 m, zinkované, oboustranné krátké náběhy, výška 0,75 m
- 2 samostatné úseky km 2,780-2,842; 32,0+24,0=56,000 [A]
položka zahrnuje:
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou 
včetně spojovacích prvků
- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových 
bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací
- ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních 
prací) nebo koncovkou
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr
- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

20 2017_OTSKP 91267 ODRAZKY NA SVODIDLA KUS          7,000    221,00   1 547,00
- dle situace B-1.2.4
- odrazky z čoček do prolisu ocelových svodidel; 3+4=7,000 [A]
- kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi

21 2017_OTSKP 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M            1,000    300,05    300,05
- silniční bet. obrubníky 1000x250x150
- dodávka + montáž vč. betonového lože
- dle situace B-1.2.4
- výjezdový klín BUS zálivu; 1,0=1,000 [A]

Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

22 2017_OTSKP 96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS          1,000    620,00    620,00
- stávající uliční vpusť UV19; 1,0=1,000 [A]
- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 

 bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů

23 2017_OTSKP 969245 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 300MM KANALIZAČ M            3,900   1 242,00   4 843,80
- kanalizační přípojka uliční vpusti UV19; 3,9=3,900 [A]
- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na 
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 

 bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných 
předpisů

9 Ostatní konstrukce a práce   61 910,85

C e l k e m   180 882,65

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Méněpráce
Méněpráce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   180 882,65



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (20% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x20%

31 558 047,69 0,00 6 311 609,54

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního 
objektu/provozního souboru 

(SO/PS)
Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech 
víceprací včetně 
navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a bez 

méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování změn 
v rámci  smlouvy 
vč. Rezervy v % 

(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 001.1
Všeobecné položky – rozšíření 
DIO ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 124 300,00 124 300,00 31 682 347,69 31 682 347,69 100,39% 0,39%

2 101.1
Rekonstrukce vozovky III/30821 - 
úprava podjezdu ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 1 716 399,07 1 840 699,07 33 398 746,76 33 398 746,76 105,83% 5,83%

3 101.2
Rekonstrukce silnice III/30821 - 
úprava stromů ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 183 744,00 2 024 443,07 33 582 490,76 33 582 490,76 106,41% 6,41%

4 101.3
Rekonstrukce silnice III/30821 - 
odvodnění vozovky na Žižkově 
náměstí

ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 115 409,06 2 139 852,13 33 697 899,82 33 697 899,82 106,78% 6,78%

5 101.4
Rekonstrukce silnice III/30821 – 
rozšíření sanací ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 2 060 579,13 4 200 431,26 35 758 478,95 35 758 478,95 113,31% 13,31%

6 102.1
Chodníky a autobusové zálivy - 
úprava zatrubnění ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 115 259,41 4 315 690,67 35 873 738,36 35 873 738,36 113,68% 13,68%

7 301.1
Rekonstrukce dešťové kanalizace 
- úprava ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 349 592,68 4 665 283,35 36 223 331,04 36 223 331,04 114,78% 14,78%

8 402.1
Rozšíření veřejného osvětlení u 
podjezdu ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 134 089,26 4 799 372,61 36 357 420,30 36 357 420,30 115,21% 15,21%

9 101.5 Úprava silnice ve Spech ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 180 882,65 4 980 255,26 36 538 302,95 36 538 302,95 115,78% 15,78%

Údaje v Kč bez DPH

Přehled změn
Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení 
Evidenčního listu změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).



Příloha č. 4

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního 
objektu/provozního souboru 

(SO/PS)
Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech 
víceprací včetně 
navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a bez 

méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování změn 
v rámci  smlouvy 
vč. Rezervy v % 

(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1



Stavba: (název a evidenční číslo stavby) SO/PS: (číslo a SO101  ZL 2

Název změny: Kategorie *)

Změna v průběhu výstavby D
Kdo požadoval: (organizace, jméno)

EUROVIA CS a.s.; OPTIMA spol. s.r.o.

Podrobný technický popis změny/úpravy:

Souhlasím 

*) kategorie změn
A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)
B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS
C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla
D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčín), v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zony Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"

Stanovisko Objednatele: (souhlasím / nesouhlasím, jméno, podpis)

PASPORT ZMĚNY V PDPS
Počet příloh:

Změny projednány na kontrolním dni / zápis č.j.

zápis ze 8. KD ze dne 10.7.2018

Na základě požadavku Policie ČR, Dopravního inspektorátu v Náchodě, byla z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu navržena úprava směrového silnice III/30821 ve Spech v úseku km 2,75862-KÚ, tj. v dl. 97,1 m. V tomto 
úseku je osa silnice polohově posunuta vpravo ve směru staničení o š. 0,5 m pro vytvoření prostoru pro osazení 2 
úseků jednostranného ocelového svodidla podél levostranného silničního příkopu opevněného dlažbou z lomového 
kamene do betonu. Po pravé straně silnice ve směru staničení je navrženo rozšíření konstrukce vozovky o š. 0,5 m a 
výměna podloží zemní pláně v tl. 1,0 m. Do úpravy bylo nutno zahrnout i vybourání čtyřřádku z drobných kostech 
oddělujícího autobusový záliv od jízdního pruhu silnice a posunutí uliční vpusti na konci zálivu. Požadavek PČR DI 
Náchod je odůvodněn zvýšením bezpečnosti silničního provozu a nebyl dříve uplatněn, protože teprve při realizaci 
stavby byly vytipovány nebezpečné úseky, které je nutno tímto opatřením ochránit. Tyto skutečnosti  nebylo možné 
dříve předpokládat. 
Při stanovení cen nových položek ocelového svodidla byla porovnávána cena obdobné položky 9111A1 – zábradlí 
silniční dle smlouvy o dílo, která činí 4.120,-Kč za metr běžný. V třídníku expertních cen je u položky 911A1 cena 985,-
Kč za metr běžný. Vzhledem k tomu, že cena dle smlouvy o dílo je výrazně vyšší než dle expertních cen, ale jedná se 
pouze o podobnou položku, budou při oceňování nových položek č. 9113A1 a 91267 použity expertní ceny z třídníku 
OTSKP.  Uvedená změna bude mít vliv na délku provádění stavebních prací.



Číslo změny stavby:

10

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 102.1

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovitel: název:
adresa:
IČ:

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: 

Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují 
(Krčín), v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zony 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"

Chodníky a autobusové zálivy - úprava 
zatrubnění

102.1

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Národní 138/10, 110 00 Praha 1

Centrum investic, rozvoje a inovací
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

71218840

EUROVIA CS, a.s.

45274924

/ 2

Královéhradecký kraj



Příloha č. 2

SO 102.1

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1

Obsah:

6
1
2

1 3
4

0
5

Iniciátor změny: 
EUROVIA CS, a.s.

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel 

Zhotovitel

TDS

Vyjádření - souhlas se změnou:

Správce stavby

Chodníky a autobusové zálivy - úprava zatrubnění:                                                                                                                                                                                                                                                             
V souvislosti se špatných technickým stavem břehů stávající vodní plochy u silnice III/30821 ve Spech v km 2,675 bylo nutno provést úpravu navrženého 
zatrubnění příkopu. Původně zaústěné uliční vpusti navržené ve vozovce silnice III/30821 odvádějící dešťové vody ze silnice do vodní plochy bylo nutno 
napojit do prodloužení zatrubnění příkopu s vyústěním do silničního příkopu ve staničení km 2,746. K tomuto byla zpracována změna stavby č. 6. Při 
ocenění  položek výkazu výměr byly omylem použity ceny z jiného objektu stavby. Tato změna stavby opravuje ceny položek a narovnává stav.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Méněprací a Víceprací celkem

Cena navrhovaných Méněprací 

0,00

OPTIMA spol. s r.o.

Objednatel 

Supervize

Popis a zdůvodnění změny:

Soupis prací - počet stran A4

Zhotovitel

Projektant

Projektant (autorský dozor)

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a 
ocenění změn - počet stran A4

Supervize

1 371,43 1 371,43

Cena navrhovaných Víceprací

102.1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 21.2.2017 (dále jen Smlouva): 

Správce stavby

/ 2

PříjemceParé č.

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění změn položek - počet stran A4

Investor stavby

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

10

Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčín), v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zony Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Chodníky a autobusové zálivy - úprava zatrubnění



Příloha č. 3

Název stavby:

102.1 Chodníky a autobusové zálivy - úprava zatrubnění

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle smlouvy Poznámka:

1 - zadat

31 558 047,69

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech méněprací v 
předchozích změnách na 

SO/PS 

Cena všech víceprací v 
předchozích změnách 

na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

změnách a ve smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 4 980 255,26 36 538 302,95 4 980 255,26

Číslo změny SO/PS: 2 Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných méněprací 
na SO/PS 

Cena navrhovaných 
víceprací na SO/PS 

Cena všech 
víceprací na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech víceprací na 
SO/PS k ceně SO/PS 

dle smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -1 371,43 0,00 4 980 255,26 15,78%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech méněprací na 
SO/PS (předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech víceprací 
na SO/PS (předchozích 

a navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této změně oproti ceně 

SO/PS dle smlouvy

12 13=3+8 14=4+9 15=1+13+14 16=15-1

stavební/montážní práce -1 371,43 4 980 255,26 36 536 931,52 4 978 883,83

Zhotovitel (stavbyvedoucí):EUROVIA CS, a.s.

Projektant (autor. dozor): OPTIMA spol. s.r.o.

Stavební dozor: INGENIRING KRKONOŠE a.s.

Zástupce objednatele: Královéhradecký kraj

Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčín), v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zony Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"

Zaměstnanec objednatele odpovědný za cenové projednání Změny:

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Nová cena SO/PS po této změně: 

Cena SO/PS v předchozích změnách: 

Cenu všech méněprací v předchozích změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
méněprací na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 



ASPE 9 Firma: OPTIMA, spol. s r. o.
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : III/30821 Rekonstrukce vozovky III/30821, Spy - Nové Město nad Metují (Krčín) - ZMĚNA 2
číslo a název SO: SO 102.1 Chodníky a autobusové zálivy - úprava zatrubnění
číslo a název rozpočtu: SO 102.1 Chodníky a autobusové zálivy - úprava zatrubnění
Zatřídění JKSO: 822 29 Komunikace pozemní ostatní

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

Odpočet chybně zadaných položek ( chybná jednotková cena )

1 Zemní práce
4 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3        -   2,500    152,37 -   380,93
5 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3        -   111,485    112,27 -  12 516,42

1 Zemní práce -  12 897,35

5 Komunikace

9 56330b VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3        -   2,500    579,50 -  1 448,75
10 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2        -   20,000    8,60 -   172,00

5 Komunikace -  1 620,75

Přípočet položek s jednotkovou ceno dle SOD

1 Zemní práce
4 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3           2,500    158,01    395,03
5 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3           111,485    98,66   10 999,11

1 Zemní práce   11 394,14

5 Komunikace
9 56330b VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3           2,500    619,01   1 547,53

10 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2           20,000    10,25    205,00
5 Komunikace   1 752,53

C e l k e m -  1 371,43

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Méněpráce
Méněpráce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem -  1 371,43

CENAPoř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (20% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x20%

31 558 047,69 0,00 6 311 609,54

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního 
objektu/provozního souboru 

(SO/PS)
Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech 
víceprací včetně 
navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a bez 

méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování změn 
v rámci  smlouvy 
vč. Rezervy v % 

(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 001.1
Všeobecné položky – rozšíření 
DIO ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 124 300,00 124 300,00 31 682 347,69 31 682 347,69 100,39% 0,39%

2 101.1
Rekonstrukce vozovky III/30821 - 
úprava podjezdu ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 1 716 399,07 1 840 699,07 33 398 746,76 33 398 746,76 105,83% 5,83%

3 101.2
Rekonstrukce silnice III/30821 - 
úprava stromů ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 183 744,00 2 024 443,07 33 582 490,76 33 582 490,76 106,41% 6,41%

4 101.3
Rekonstrukce silnice III/30821 - 
odvodnění vozovky na Žižkově 
náměstí

ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 115 409,06 2 139 852,13 33 697 899,82 33 697 899,82 106,78% 6,78%

5 101.4
Rekonstrukce silnice III/30821 – 
rozšíření sanací ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 2 060 579,13 4 200 431,26 35 758 478,95 35 758 478,95 113,31% 13,31%

6 102.1
Chodníky a autobusové zálivy - 
úprava zatrubnění ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 115 259,41 4 315 690,67 35 873 738,36 35 873 738,36 113,68% 13,68%

7 301.1
Rekonstrukce dešťové kanalizace 
- úprava ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 349 592,68 4 665 283,35 36 223 331,04 36 223 331,04 114,78% 14,78%

8 402.1
Rozšíření veřejného osvětlení u 
podjezdu ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 134 089,26 4 799 372,61 36 357 420,30 36 357 420,30 115,21% 15,21%

9 101.5 Úprava silnice ve Spech ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 180 882,65 4 980 255,26 36 538 302,95 36 538 302,95 115,78% 15,78%

10 102.1
Chodníky a autobusové zálivy - 
úprava zatrubnění ANO 0,00 1 371,43 1 371,43 31 556 676,26 0,00 0,00 36 538 302,95 36 536 931,52 115,78% 15,78%

Údaje v Kč bez DPH

Přehled změn
Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení 
Evidenčního listu změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).



Příloha č. 4

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního 
objektu/provozního souboru 

(SO/PS)
Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech 
víceprací včetně 
navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a bez 

méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování změn 
v rámci  smlouvy 
vč. Rezervy v % 

(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1



Stavba: (název a evidenční číslo stavby) SO/PS: (číslo a SO 102.1  ZL2

Název změny: Kategorie *)

Změna v průběhu výstavby D
Kdo požadoval: (organizace, jméno)

EUROVIA CS a.s.; OPTIMA spol. s.r.o.

Podrobný technický popis změny/úpravy:

Souhlasím  

*) kategorie změn
A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)
B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS
C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla
D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčín), v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zony Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"

Stanovisko Objednatele: (souhlasím / nesouhlasím, jméno, podpis)

PASPORT ZMĚNY V PDPS
Počet příloh:

Změny projednány na kontrolním dni / zápis č.j.

projednáno na KD 2 dne 17.5.2018

Chodníky a autobusové zálivy - úprava zatrubnění:                                                                                                             
V souvislosti  se špatných technickým stavem břehů stávající vodní plochy u silnice III/30821 ve Spech v km 2,675 bylo 
nutno provést úpravu navrženého zatrubnění příkopu. Původně zaústěné uliční vpusti navržené ve vozovce silnice 
III/30821 odvádějící dešťové vody ze silnice do vodní plochy bylo nutno napojit do prodloužení zatrubnění příkopu s 
vyústěním do silničního příkopu ve staničení km 2,746.  K tomuto byla zpracována změna stavby č. 6. Při ocenění  
položek výkazu výměr byly omylem použity ceny z jiného objektu stavby. Tato změna stavby opravuje ceny položek a 
narovnává stav. 









Číslo změny stavby:

11

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 301.1

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovitel: název:
adresa:
IČ:

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: 

Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují 
(Krčín), v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zony 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"

Rekonstrukce dešťové kanalizace - úprava
301.1

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Národní 138/10, 110 00 Praha 1

Centrum investic, rozvoje a inovací
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

71218840

EUROVIA CS, a.s.

45274924

/ 2

Královéhradecký kraj



Příloha č. 2

SO 301.1

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1

Obsah:

6
1
2

1 3
4

0
5

Iniciátor změny: 
EUROVIA CS, a.s.

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel 

Zhotovitel

TDS

Vyjádření - souhlas se změnou:

Správce stavby

Rekonstrukce dešťové kanalizace - úprava :                                                                                                                                                           Při 
realizaci stavebního objektu SO 301 Dešťová kanalizace bylo zjištěno, že stávající úsek kanalizace z bet. trub mezi kanalizačními šachtami Š18-Š19 v dl. 
28,0 m je pouze průměru DN 200 mm, truby na sebe nedoléhají a kanalizace je ve špatném technickém stavu. Z tohoto důvodu bude provedena výměna 
úseku kanalizace za potrubí PVC DN 250 mm. Součástí úpravy dešťové kanalizace je i návrh příkopových vpustí na konci zástavby na konci 
vsakovacích příkopů z důvodu zachycení případných přívalových srážek ve směru od Spů do Krčína. Příkopové vpusti budou napojeny do kanalizační 
šachty Š20 kanalizačním potrubím z PVC DN 250.  K tomuto byla zpracována změna stavby č.7.                                                                                          
Při ocenění  položek výkazu výměr byly omylem použity ceny z jiného objektu stavby. Tato změna stavby opravuje ceny položek a narovnává stav.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Méněprací a Víceprací celkem

Cena navrhovaných Méněprací 

0,00

OPTIMA spol. s r.o.

Objednatel 

Supervize

Popis a zdůvodnění změny:

Soupis prací - počet stran A4

Zhotovitel

Projektant

Projektant (autorský dozor)

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a 
ocenění změn - počet stran A4

Supervize

13 680,06 13 680,06

Cena navrhovaných Víceprací

301.1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 21.2.2017 (dále jen Smlouva): 

Správce stavby

/ 2

PříjemceParé č.

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění změn položek - počet stran A4

Investor stavby

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

11

Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčín), v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zony Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Rekonstrukce dešťové kanalizace - úprava



Příloha č. 3

Název stavby:

301.1 Rekonstrukce dešťové kanalizace - úprava

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle smlouvy Poznámka:

1 - zadat

31 558 047,69

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech méněprací v 
předchozích změnách na 

SO/PS 

Cena všech víceprací v 
předchozích změnách 

na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

změnách a ve smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce -1 371,43 4 980 255,26 36 538 302,95 4 980 255,26

Číslo změny SO/PS: 2 Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných méněprací 
na SO/PS 

Cena navrhovaných 
víceprací na SO/PS 

Cena všech 
víceprací na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech víceprací na 
SO/PS k ceně SO/PS 

dle smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -13 680,06 0,00 4 980 255,26 15,78%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech méněprací na 
SO/PS (předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech víceprací 
na SO/PS (předchozích 

a navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této změně oproti ceně 

SO/PS dle smlouvy

12 13=3+8 14=4+9 15=1+13+14 16=15-1

stavební/montážní práce -15 051,49 4 980 255,26 36 523 251,46 4 965 203,77

Zhotovitel (stavbyvedoucí):EUROVIA CS, a.s.

Projektant (autor. dozor): OPTIMA spol. s.r.o.

Stavební dozor: INGENIRING KRKONOŠE a.s.

Zástupce objednatele: Královéhradecký kraj

Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčín), v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zony Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"

Zaměstnanec objednatele odpovědný za cenové projednání Změny:

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Nová cena SO/PS po této změně: 

Cena SO/PS v předchozích změnách: 

Cenu všech méněprací v předchozích změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
méněprací na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 



ASPE 9 Firma: OPTIMA, spol. s r. o.
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : III/30821 Rekonstrukce vozovky III/30821, Spy - Nové Město nad Metují (Krčín) - ZMĚNA 1
číslo a název SO: SO 301.1 Rekonstrukce dešťové kanalizace - úprava
číslo a název rozpočtu: SO 301.1 Rekonstrukce dešťové kanalizace - úprava
Zatřídění JKSO:

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

Odpočet chybně zadaných položek ( chybná jednotková cena )

1 Zemní práce
5 11334 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT POJIVEM M3        -   12,870    809,00 -  10 411,83

6 11372
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH
s odvozem a uložením na skládku

M3        -   29,423    130,65 -  3 844,11

1 Zemní práce -  14 255,94

4 Vodorovné konstrukce
12 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3        -   4,480   4 590,00 -  20 563,20

4 Vodorovné konstrukce -  20 563,20

C e l k e m  odpočet -  34 819,14

Přípočet položek s jednotkovou ceno dle SOD

1 Zemní práce
5 11334 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S CEMENT POJIVEM M3           12,870    100,05   1 287,64
6 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3           29,423    268,00   7 885,36

1 Zemní práce   9 173,00

4 Vodorovné konstrukce
12 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3           4,480   2 671,00   11 966,08

4 Vodorovné konstrukce   11 966,08

C e l k e m přípočet   21 139,08

C e l k e m -  13 680,06

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Méněpráce
Méněpráce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem -  13 680,06

CENAPoř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (20% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x20%

31 558 047,69 0,00 6 311 609,54

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního 
objektu/provozního souboru 

(SO/PS)
Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech 
víceprací včetně 
navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a bez 

méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování změn 
v rámci  smlouvy 
vč. Rezervy v % 

(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 001.1
Všeobecné položky – rozšíření 
DIO ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 124 300,00 124 300,00 31 682 347,69 31 682 347,69 100,39% 0,39%

2 101.1
Rekonstrukce vozovky III/30821 - 
úprava podjezdu ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 1 716 399,07 1 840 699,07 33 398 746,76 33 398 746,76 105,83% 5,83%

3 101.2
Rekonstrukce silnice III/30821 - 
úprava stromů ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 183 744,00 2 024 443,07 33 582 490,76 33 582 490,76 106,41% 6,41%

4 101.3
Rekonstrukce silnice III/30821 - 
odvodnění vozovky na Žižkově 
náměstí

ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 115 409,06 2 139 852,13 33 697 899,82 33 697 899,82 106,78% 6,78%

5 101.4
Rekonstrukce silnice III/30821 – 
rozšíření sanací ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 2 060 579,13 4 200 431,26 35 758 478,95 35 758 478,95 113,31% 13,31%

6 102.1
Chodníky a autobusové zálivy - 
úprava zatrubnění ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 115 259,41 4 315 690,67 35 873 738,36 35 873 738,36 113,68% 13,68%

7 301.1
Rekonstrukce dešťové kanalizace 
- úprava ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 349 592,68 4 665 283,35 36 223 331,04 36 223 331,04 114,78% 14,78%

8 402.1
Rozšíření veřejného osvětlení u 
podjezdu ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 134 089,26 4 799 372,61 36 357 420,30 36 357 420,30 115,21% 15,21%

9 101.5 Úprava silnice ve Spech ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 180 882,65 4 980 255,26 36 538 302,95 36 538 302,95 115,78% 15,78%

10 102.1
Chodníky a autobusové zálivy - 
úprava zatrubnění ANO 0,00 1 371,43 1 371,43 31 559 419,12 0,00 4 980 255,26 36 538 302,95 36 539 674,38 115,79% 15,78%

11 301.1
Rekonstrukce dešťové kanalizace 
- úprava ANO 1 371,43 13 680,06 15 051,49 31 573 099,18 0,00 4 980 255,26 36 538 302,95 36 553 354,44 115,83% 15,78%

Údaje v Kč bez DPH

Přehled změn
Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení 
Evidenčního listu změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).



Příloha č. 4

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního 
objektu/provozního souboru 

(SO/PS)
Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech 
víceprací včetně 
navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a bez 

méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování změn 
v rámci  smlouvy 
vč. Rezervy v % 

(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1



Stavba: (název a evidenční číslo stavby) SO/PS: (číslo a SO 301.1  ZL2

Název změny: Kategorie *)

Změna v průběhu výstavby D
Kdo požadoval: (organizace, jméno)

EUROVIA CS a.s.; OPTIMA spol. s.r.o.

Podrobný technický popis změny/úpravy:

Souhlasím 

*) kategorie změn
A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)
B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS
C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla
D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčín), v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zony Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"

Stanovisko Objednatele: (souhlasím / nesouhlasím, jméno, podpis)

PASPORT ZMĚNY V PDPS
Počet příloh:

Změny projednány na kontrolním dni / zápis č.j.

projednáno na KD 2 dne 17.5.2018

Chodníky a autobusové zálivy - úprava zatrubnění:                                                                                                             
V souvislosti  se špatných technickým stavem břehů stávající vodní plochy u silnice III/30821 ve Spech v km 2,675 bylo 
nutno provést úpravu navrženého zatrubnění příkopu. Původně zaústěné uliční vpusti navržené ve vozovce silnice 
III/30821 odvádějící dešťové vody ze silnice do vodní plochy bylo nutno napojit do prodloužení zatrubnění příkopu s 
vyústěním do silničního příkopu ve staničení km 2,746.  K tomuto byla zpracována změna stavby č. 6. Při ocenění  
položek výkazu výměr byly omylem použity ceny z jiného objektu stavby. Tato změna stavby opravuje ceny položek a 
narovnává stav. 









Číslo změny stavby:

12

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 001.2

Objednatel: název:
adresa:
IČ:

Zastoupený: název:
adresa:
IČ:

Zhotovitel: název:
adresa:
IČ:

71218840

EUROVIA CS, a.s.

45274924

/ 2

Královéhradecký kraj

Národní 138/10, 110 00 Praha 1

Centrum investic, rozvoje a inovací
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
70889546

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby: 

Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují 
(Krčín), v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zony 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"

Všeobecné položky - rozšíření DIO
001.2

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:



Příloha č. 2

SO 001.2

Objednatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1

Obsah:

6
1
2

1 3
4

0
5

Iniciátor změny: 
EUROVIA CS, a.s.

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Investor stavby

Evidenční list změny stavby

Číslo SO/PS /  
/ číslo změny SO/PS:

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

12

Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčín), v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zony Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Všeobecné položky - rozšíření DIO
001.2

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 21.2.2017 (dále jen Smlouva): 

Správce stavby

/ 2

PříjemceParé č.

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění změn položek - počet stran A4

Soupis prací - počet stran A4

Zhotovitel

Projektant

Projektant (autorský dozor)

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a 
ocenění změn - počet stran A4

Supervize

0,00 28 024,00

Cena navrhovaných Víceprací

28 024,00

OPTIMA spol. s r.o.

Objednatel 

Supervize

Popis a zdůvodnění změny:

Správce stavby

Rozšíření DIO : Na základě požadavku Policie ČR, Dopravního inspektorátu v Náchodě, byla z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního provozu navržena 
úprava směrového silnice III/30821 ve Spech v úseku km 2,75862-KÚ, tj. v dl. 97,1 m, viz změna stavby č. 9. Z uvedeného důvodu je nutné prodloužit 
dobu výstavby do 15.9.2018. Na základě uvedeného také dojde k prodloužení  uzavírky komunikace a délky instalace dopravně inženýrského opatření, 
proto dochází k navýšení jeho ceny o pronájem dopravních značek a cedulí.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Méněprací a Víceprací celkem

Cena navrhovaných Méněprací 

TDS

Vyjádření - souhlas se změnou:

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 
Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel 

Zhotovitel



Příloha č. 3

Název stavby:

001.2 Všeobecné položky - rozšíření DIO

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle smlouvy Poznámka:

1 - zadat

31 558 047,69

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech méněprací v 
předchozích změnách na 

SO/PS 

Cena všech víceprací v 
předchozích změnách 

na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

změnách a ve smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce -15 051,49 4 980 255,26 36 538 302,95 4 980 255,26

Číslo změny SO/PS: 2 Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných méněprací 
na SO/PS 

Cena navrhovaných 
víceprací na SO/PS 

Cena všech 
víceprací na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech víceprací na 
SO/PS k ceně SO/PS 

dle smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 28 024,00 5 008 279,26 15,87%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech méněprací na 
SO/PS (předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech víceprací 
na SO/PS (předchozích 

a navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této změně oproti ceně 

SO/PS dle smlouvy

12 13=3+8 14=4+9 15=1+13+14 16=15-1

stavební/montážní práce -15 051,49 5 008 279,26 36 551 275,46 4 993 227,77

Zhotovitel (stavbyvedoucí):EUROVIA CS, a.s.

Projektant (autor. dozor): OPTIMA spol. s.r.o.

Stavební dozor: INGENIRING KRKONOŠE a.s.

Zástupce objednatele: Královéhradecký kraj

Zaměstnanec objednatele odpovědný za cenové projednání Změny:

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Nová cena SO/PS po této změně: 

Cena SO/PS v předchozích změnách: 

Cenu všech méněprací v předchozích změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
méněprací na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčín), v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zony Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"



ASPE 9 Firma: OPTIMA, spol. s r. o.

Rozpis ocenění změn položek

Stavba : III/30821 Rekonstrukce vozovky III/30821, Spy - Nové Město nad Metují (Krčín) - ZMĚNA 2
číslo a název SO: SO 001.2 Všeobecné položky – rozšíření DIO
číslo a název rozpočtu: SO 001.2 Všeobecné položky – rozšíření DIO
Zatřídění JKSO:

jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

0 Všeobecné konstrukce a práce
1 03720 POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL          0,124   226 000,00   28 024,00

 zachování osazení opravních značek z důvodu prodloužení doby uzávěry a stanovení 
objízdné trasy v souvislosti se souběžnými objízdnými trasami dle požadavku PČR DI 
(pronájem)
zahrnuje objednatelem povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele

0 Všeobecné konstrukce a práce   28 024,00

C e l k e m   28 024,00

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce
Vícepráce celkem    0,00
Méněpráce
Méněpráce celkem    0,00
Celkem    0,00

Celkem   28 024,00

CENAPoř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek



Příloha č. 4

Cena stavby dle 
smlouvy bez 

rezervy
Rezerva

Zákonný limit pro 
JŘBU (20% z 

hodnoty zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x20%

31 558 047,69 0,00 6 311 609,54

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního 
objektu/provozního souboru 

(SO/PS)
Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech 
víceprací včetně 
navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a bez 

méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování změn 
v rámci  smlouvy 
vč. Rezervy v % 

(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 001.1
Všeobecné položky – rozšíření 
DIO ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 124 300,00 124 300,00 31 682 347,69 31 682 347,69 100,39% 0,39%

2 101.1
Rekonstrukce vozovky III/30821 - 
úprava podjezdu ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 1 716 399,07 1 840 699,07 33 398 746,76 33 398 746,76 105,83% 5,83%

3 101.2
Rekonstrukce silnice III/30821 - 
úprava stromů ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 183 744,00 2 024 443,07 33 582 490,76 33 582 490,76 106,41% 6,41%

4 101.3
Rekonstrukce silnice III/30821 - 
odvodnění vozovky na Žižkově 
náměstí

ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 115 409,06 2 139 852,13 33 697 899,82 33 697 899,82 106,78% 6,78%

5 101.4
Rekonstrukce silnice III/30821 – 
rozšíření sanací ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 2 060 579,13 4 200 431,26 35 758 478,95 35 758 478,95 113,31% 13,31%

6 102.1
Chodníky a autobusové zálivy - 
úprava zatrubnění ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 115 259,41 4 315 690,67 35 873 738,36 35 873 738,36 113,68% 13,68%

7 301.1
Rekonstrukce dešťové kanalizace 
- úprava ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 349 592,68 4 665 283,35 36 223 331,04 36 223 331,04 114,78% 14,78%

8 402.1
Rozšíření veřejného osvětlení u 
podjezdu ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 134 089,26 4 799 372,61 36 357 420,30 36 357 420,30 115,21% 15,21%

9 101.5 Úprava silnice ve Spech ANO 0,00 0,00 0,00 31 558 047,69 180 882,65 4 980 255,26 36 538 302,95 36 538 302,95 115,78% 15,78%

10 102.1
Chodníky a autobusové zálivy - 
úprava zatrubnění ANO 0,00 1 371,43 1 371,43 31 559 419,12 0,00 4 980 255,26 36 538 302,95 36 536 931,52 115,78% 15,78%

11 301.1
Rekonstrukce dešťové kanalizace 
- úprava ANO 1 371,43 13 680,06 15 051,49 31 573 099,18 0,00 4 980 255,26 36 538 302,95 36 523 251,46 115,73% 15,78%

12 001.2
Všeobecné položky – rozšíření 
DIO ANO 15 051,49 0,00 15 051,49 31 573 099,18 28 024,00 5 008 279,26 36 566 326,95 36 551 275,46 115,82% 15,87%

Údaje v Kč bez DPH

Přehled změn
Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení 
Evidenčního listu změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 
Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).



Příloha č. 4

Číslo 
ZBV

Číslo
SO/PS

Název stavebního 
objektu/provozního souboru 

(SO/PS)
Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 
Oprávněnou 

osobou        
(ANO / NE)

Cena všech 
méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 
navrhovaných 

méněprací

Cena všech 
méněprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 
méněpracemi a 
bez víceprací

Cena 
navrhovaných 

víceprací

Cena všech 
víceprací včetně 
navrhovaných

Cena stavby s 
vícepracemi a bez 

méněprací

Nová cena stavby 
(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování změn 
v rámci  smlouvy 
vč. Rezervy v % 

(max 100%)

Čerpání  limitu pro 
JŘBU (max. 20%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1



Stavba: (název a evidenční číslo stavby) SO/PS: (číslo a SO 102.1  ZL2

Název změny: Kategorie *)

Změna v průběhu výstavby D
Kdo požadoval: (organizace, jméno)

EUROVIA CS a.s.; OPTIMA spol. s.r.o.

Podrobný technický popis změny/úpravy:

Souhlasím

*) kategorie změn
A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)
B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS
C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla
D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad Metují (Krčín), v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zony Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"

Stanovisko Objednatele: (souhlasím / nesouhlasím, jméno, podpis)

PASPORT ZMĚNY V PDPS
Počet příloh:

Změny projednány na kontrolním dni / zápis č.j.

projednáno na KD 2 dne 17.7.2018

Rozšíření DIO : Na základě požadavku Policie ČR, Dopravního inspektorátu v Náchodě, byla z důvodu zvýšení 
bezpečnosti silničního provozu navržena úprava směrového silnice III/30821 ve Spech v úseku km 2,75862-KÚ, tj. v dl. 
97,1 m, viz změna stavby č. 9. Z uvedeného důvodu je nutné prodloužit dobu výstavby do 15.9.2018. Na základě 
uvedeného také dojde k prodloužení  uzavírky komunikace a délky instalace dopravně inženýrského opatření, proto 
dochází k navýšení jeho ceny o pronájem dopravních značek a cedulí. 








